Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Гмелинское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Гмелинская сельская Дума
наименование представительного органа МО

404200  с.Гмелинка, ул. Космача,56.                                                                                     тел./факс (84493)-4-81-32

РЕШЕНИЕ

от «16» января 2023 г.                                                                                           № 1/4

О  внесении изменений в решение Гмелинской сельской

Думы от 15.ноября 2022 № 16/32«Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Гмелинского сельского поселения

 бюджету Старополтавского муниципального района иных

межбюджетных трансфертов, в том числе на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии

 с заключенными соглашениями.»

         В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и для приведения в соответствии с  действующим законодательством

 Гмелинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Гмелинского сельского поселения

бюджету Старополтавского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, в

том числе на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями   территории Гмелинского сельского

поселения, утвержденный решением Гмелинской сельской Думы от 15 ноября 2022г.

№16/32  следующие изменения:

1.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в  порядке

установленном для исполнения бюджета муниципального образования

Ежегодный объем межбюджетного трансферта перечисляется в срок не позднее 1

марта 2023 года в размере 20700 ( двадцать тысяч семьсот ) рублей 00,коп., исходя из

годового объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных

межбюджетных трансфертов, бюджету  Старополтавского. муниципального района.»

1.2  Пункт 6 изложить в следующей редакции :

«6. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие

средств в бюджете Гмелинского сельского поселения в размере  годового объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных

трансфертов»

consultantplus://offline/ref=795F3886C6A9F9E24DFE762F70FA0FA0237A430552C5E9D4ACDC3D175249A865CFD420ABAA002006A333825711BB191B702849E9FB9FBBC3N3v5G
consultantplus://offline/ref=795F3886C6A9F9E24DFE762F70FA0FA02378440C50C5E9D4ACDC3D175249A865CFD420A9AA012254F47C830B54E80A1A7F284BE0E7N9vFG

1.3.     Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уполномоченный орган Старополтавского муниципального района (

Контрольно- счетная палата Старополтавского муниципального района Волгоградской

области) ежегодно ( не позднее 1 февраля ) года, следующего за отчетным, предоставляет

главе сельского поселения  отчет о расходовании ( использовании)  иного межбюджетного

трансферта, содержащий сведения об объеме и направлении использовании средств.»

2. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить в сети

Интернет на сайте Гмелинского сельского поселения.

 Глава Гмелинского

 сельского поселения                      М.П.Бутенин